
REPUBLICA AR<

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA
FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS SOCIALES

sí

CÓRDOBA. ; 3 JUL 2M9
VISTO: Las Resoluciones N° 471/95, 10/96 y 158/96 del H. Consejo Superior de la 

UNC que autoriza el pago de Asignaciones Complementarias a personal 
Docente de la UNC;

Y las disposiciones del Decreto N° 366/06 que autoriza el pago de 
Complemento en concepto de hora extra a personal No Docente de la UNC 
que presta servicios para la Facultad de Derecho y Ciencias Sociales;

Y CONSIDERANDO:

Que la Dirección General de Administración de esta Facultad tiene para 
el caso del personal no docente la autorización correspondiente conforme 
registro computarizado de asistencia para cada uno de los agentes que debe 
percibir dicha asignación en concepto de hora extra;

Que por las tareas que desarrollan distintos docentes en trabajos 
encomendados por este Decanato, lo que representa una mayor 
disponibilidad horaria, es un compromiso ineludible el retribuir tales 
esfuerzos;

Que para el caso de docentes afectados, la implementación del nuevo 
Plan de Estudios requiere que personal de Cátedras del Plan 92 se vean en 
la necesidad de incrementar el tiempo y esfuerzos fin de cumplir las 
funciones encomendadas;

Que el Área central de la Facultad cuenta con fondos disponibles 
suficientes para atender la erogación que se trata;

Por ELLO:

EL DECANO DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS SOCIALES

RESUELVE
Art. 1°.- Disponer que por Dirección General de Administración de la Facultad y 
afectando Fondos provenientes de Recursos Propios (Fuente 12 - subcuenta 001), se 
liquide con haberes del mes de JULIO/09, Asignación Complementaria en 
concepto de Horas Extras correspondientes al mes de Junio/09, consistente en una 
suma bruta fija en pesos y que en cada caso se indica, al personal No Docente que 
cuente con la autorización y justificación de Secretaría Administrativa;

- AGUIRRE, SILVIA (15499) (C.101), 2 1/2 horas a $72,70 (50%). Tote/ 
CIENTO OCHENTA Y UNO C/75/100 ($181,75). Elecciones Docentes

- ANSALDI, Matías (80395) (C. 106), 16 horas a $ 49,23 (100%), Total Pesos 
SETECIENTOS OCHENTA Y SIETE C/68/100 ($ 787,68), Dirección General 
de Administración.

- ATKINSON, Carolina (80678) (C. 105), 30 horas a $ 36,92 (50%), Total Pesos 
, UN MIL CIENTO SIETE C/60/100 ($ 1.107,60), Secretaría Administrativa.



REPUBLICA ARGENTirS

/A?/ Po'-ioX
íf... ’

WgUNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA
FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS SOCIALES

• DE
¿ACION

,vicios

- BALOCCO, Juan (40725) (506), 10 horas a $ 32,69 (50%), Total Pesos 
TRESCIENTOS VEINTISEIS C/90/100 ($ 326,90), Dirección de Informática.

- BARRETO MARGARITA, (30688) (204), 5 >/2 horas a $ 37,05 (50%), Total 
Pesos DOSCIENTOS TRES C/77/100 ($ 203,77), Elecciones Docentes.

- CABAÑA, Federico (32594) (103), 3 horass a $ 46,55 (50%), Total Pesos 
CIENTO TREINTA Y NUEVE C/65/100 ($139,65), Área Enseñanza y 
Biblioteca.

- BONO, LILIANA ( 38054) (103), 6 1/2 horas a $ 43,41 (50 %). Total Pesos 
DOSCIENTOS OCHENTA Y DOS C/16/100 (282,16), Elecciones Docentes

- CENTENO, Cecilia (12054) (703), 10 horas a $ 53,97 (50%), Total Pesos 
QUINIENTOS TREINTA Y NUEVE C/70/100 ($ 539,70), Área Económico 
Financiera.

- CONTI, DIEGO (80850) (606), 6 hora a $ 30,26 (50%), Total Pesos CIENTO 
OCHENTA Y UNO C/56/100 ($ 181,56), Dirección de Egresados (Dos 
colaciones)

- GENER, Edgardo (10645) (3662), 12 horas a $ 70,71 (50%), Total Pesos 
OCHOCIENTOS CUARENTA Y OCHO C/52/100 ($ 848,52), Dirección Área 
Económico Financiera.

- GREGORAT, Darío (80396) (506), 10 horas a $ 32,69 (50%), Total Pesos 
TRESCIENTOS VEINTISEIS ($ 326,90), Dirección de informática.

- JIMENEZ, GLORIA (32081) (103), 3 1/2 horas a $51,14 (50%), Total Pesos 
CIENTO SETENTA Y OCHO C/99/100 ($178,99), Elecciones Docentes.

- LAZARTE, CARMEN, (25412) (704), 4 % horas a $44,41 (50%), Total Pesos 
CIENTO NOVENTA Y NUEVE C/84/100($ 199,84), Elecciones Docentes..

- MATHEU, Cecilia (20811) (102), 8 horas a $ 65,80 (50%), Total Pesos 
QUINIENTOS VEINTISEIS C/40/100 ($ 526,40), Dirección de Personal.

- MEDINA, Angela (12377) (102), 40 horas a $ 62,02 (50%), Total Pesos DOS 
MIL CUATROCIENTOS OCHENTA C/80/100 ($ 2.480,80), H. Consejo 
Directivo.

- MENDOZA, María A. (33070) (3665), 9 horas a $ 48,99 (100%), Total Pesos 
CUATROCIENTOS CUARENTA C/91/100 ($ 440,91), Área Enseñanza.

- PEREZ, Carlos Alberto (16283) (203), 7 1/2 horas a $ 65,25 (100 %), Total 
Pesos CUATROCIENTOS OCHENTA Y NUEVE C/37/100 ($ 489,37), 
Secretaría Administrativa.

- PEREZ, Silvia Marcela (43110) (606), 11 horas a $ 34,21 (50%), Total Pesos 
TRESCIENTOS SETENTA Y SEIS C/31/100 ($ 376,31), Dirección General de 
Administración.

- SCHMIDT, Gloria (30842) (104), 32 1/2 horas a $ 37,05 (50%), Total Pesos 
UN MIL DOSCIENTOS CUATRO C/12/100 ($ 1.204,12) y 19 horas (i0+9 dfos 
de Abril /09) a $ 49,41 (100%), Total Pesos NOVECIENTOS TREINTA Y 
OCHO c79/100 ($ 938,79), Secretaría Administrativa.

- STAFETTA, Daniel (39968) (3666), 12 horas a $ 48,38 (100%), Total Pesos 
SETECIENTOS SETENTA Y CUATRO C/Q8/1QQ ($ 77^08), Dilección 
General de Administración.



REPUBLICA ARGENTINA

Jai
----------------------------------UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA

FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS SOCIALES

- TYMOSCHUK, Jorge (22803) (703), 4 % horas a $ 67,35 (50%), Total Pesos 
TRESCIENTOS TRES C/07/100 ($ 303,07), Área Enseñanza.

- TOBARES, Silvia (44262), 12 horas a $ 30,26 (50%), Total Pesos 
TRESCIENTOS SESENTA Y TRES C/12/100 ($ 363,12), Secretaría 
Administrativa

- USAUROU, Gabriel (28107) (103), 29 horas a $ 47,50 (50%), Total Pesos UN 
MIL TRESCIENTOS SETENTA Y SIETE C/50/100 ($ 1.377,50), Dirección de 
Egresados y Notariado.

- VALDES, Sebastián (34151) (103), 30 horas a $ 45,30 (50%), Total Pesos UN 
MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE ($ 1359,00), Secretaría 
Administrativa.

- ROMERO CALZADA, Romina (80699), 12 horas a $ 47,68 (50%), Total 
Pesos QUINIENTOS SETENTA Y DOS C/16/100 ($ 572,16), Área Económico 
Financiera.

- CUSCUNA, Claudia (37340) (103), 22 horas a $ 48,94 (50%), Total Pesos UN
% MIL SETENTA Y SEIS C/68/100 ($ 1.076,68), Secretaría Administrativa.

o Art. 2°.- Disponer que por Dirección General de Administración de la Facultad y
S afectando Fondos provenientes de Ciclo de Nivelación/09 (Fuente 11 - subcuenta

030), se liquide con haberes del mes JULIO/09 Asignación en concepto de 
Complemento Docente (C. 189) una suma bruta fija en Pesos, que en cada caso se 
indica al personal docente que por expresa indicación del Señor Decano se le 
han encomendado trabajos adicionales a sus tareas habituales y que requieren una 
mayor disponibilidad horaria:
- ALIAGA YOFRÉ, Luis F. (16.153) (102), Pesos CIEN ($ 100), Derecho 

Romano. I
- PARMIGIANI, M. Consuelo (16201) (101), Pesos QUINIENTOS ($500), 

Centro de Investigaciones Jurídicas y Sociales.
- GARCIA CIMA de ESTEVE, Elena (20616) (103), Pesos NOVECIENTOS 

CINCUENTA ($ 950), Secretaría de Extensión.
- RIOS de VERCELLONE, Graciela (23980) (109) Pesos TRESCIENTOS 

($ 300), Secretaría Académica.
- CASSANI, Alejandro (31112) (115), Pesos CIENTO VEINTE C/48/100 

($ 120,48), Of. de Sumarios.
- LUNA, Vilma (31161) (115), Pesos TRESCIENTOS SESENTA Y UNO 

C/45/100 ($ 361,45), Dpto. de Derecho Público.
- CHALUP, Rosa E. (42633) (115), Pesos QUINIENTOS TREINTA Y SIETE 

($ 537), Dpto. de Derecho Civil y Pesos TRESCIENTOS ($ 300), Programa de 
Enseñanza para la Práctica Jurídica.

- OVIEDO, María N. (43226) (119), Pesos QUINIENTOS TREINTA Y SIETE 
($ 537), Dpto. de Derecho Civil

- SOSA DE LOS SANTOS, Fabián (39785) (115), Pesos CIENTO VEINTE



REPUBLICA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA
FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS SOCIALES

Art. 3".- Disponer que por Dirección General de Administración de la Facultad y 
afectando Fondos provenientes de Ciclo de Nivelación/09 (Fuente 11 - subcuenta 
030), se liquide con haberes del mes JULIO/09 Asignación en concepto de 
Complemento Docente (C.189) consistente en una suma bruta fija en Pesos 
DOSCIENTO CUARENTA C/96/100 ($ 240,96) a cada uno del personal docente 
que a continuación se indica, afectado a PRACTICA PROFESIONAL DI - 
AnuaI/09 (3o y 4o cuota/8):

■M

- Ab. GRACIELA ROSA SALAS (18283);
- Ab. ANA MARIA CORTES DE ARABIA (18418);
- Ab. MARIA CRISTINA PLOVANICH (20572);
- Ab. ANAHI SANDIANO (27426);
- Ab. SERGIO COPPA (28677);
- Ab. CARLA SAAD (30138);
- Ab. MARIA ROSA MOLINA (31119);
- Ab. JUAN F. BRUGGE (31516);
- Ab. GUSTAVO VIVAS USSHER (33854);
- Ab. INGRID CARLETTO (35264) (2 GRUPOS);
- Ab. CLAUDIA PEREYRA (35509);
- Ab. ALEXANDRA HINTZ (36654);
- Ab. DIEGO FROSSASCO (39786);
- Ab. MARIA V. JALIL (40620);
- Ab. VALERIA DURAN (80734);
- Ab. SUSANA PARES (22636) (2 GRUPOS);

Art. 4o.- Disponer que por Dirección General de Administración de la Facultad y 
afectando Fondos Concursos Docentes/09, se liquide con haberes del mes 
JULIO/09 Asignación en concepto de Complemento Docente (C.189) consistente en 
suma bruta fija en Pesos SEISCIENTOS DOS C/41/100 ($602,41) al siguiente 
personal docente que a continuación se indica:

- Ab. ALVAREZ, SILVINA MARCELA (41537) (119)


